
-T^LÍ%S^s
ALFA
SOFT
WARE

ALFA SOFTWARE, s.r.o.
PRAŽSKÁ 22
339 Oi KLATOVY !
TEL,: +420 3/6 709 890

SMLOUVA
o užívání programového vybavení a poskytování služeb s tím souvisejících

uzavřená podle žák. č. 121/2000 Sb. o právu autorském v platném znění
a podle ustanovení § 2358 an. žák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

mezi

Firma
Ulice, číslo
Sídlo
Zastoupená
Bankovní spojení
IČO / DIČ
Uživatelské číslo

Město Zbiroh
Masarykovo náměstí 112
338 08 Zbiroh

00259225/CZ00259225

dále jen Nabyvatel

a

Firma
Ulice
Sídlo
Zastoupená
Bankovní spojení
IČO / DIČ

Alfa Software, s. r.o.
Pražská 22
339 Ol Klatovy

26359812 / CZ26359812

dále jen Poskytovatel.

J J
../

,.-••''
/̂

) i ) J
y .7 y ..7

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČO: 263 59 8l2
KB KLATOVY DIČ: CZ263 59 8-i2
27728Q010247,'0100 www.alfasoftware.cz



•-"^^f1^

Článek l
PREAMBULE

Poskytovatel i Nabyvatel jsou zajedno v tom, že předmět této smlouvy má charakter autorského díla
podle zákona č. 121/2000 Sb. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je nositelem autorských práv
k dílu, jež je předmětem této smlouvy.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli nevýhradní a nepřenositelné právo k užívání
programového vybavení ALFA SOFTWARE, konkrétně softwarových modulů AlfaCommZK -
Komunikační modul. Správce uživatelů. Alfa - Řízení přístupu - pouze pro účely správy
identifikačních karet a držitelů karet, Beta - Evidence docházky. Moje Docházka. Moje přítomnost.

Rozsah licence:

SW Alfa
SW Alfa Docházka

30 karet l přístup
30 karet 2 přístupy

Článek 3
POVINNOSTI POSKYTOVATELE

Poskytovatel se zavazuje:

l. Předat Nabyvateli na základě jeho objednávky aktuální verze jednotlivých SW modulů. Do
jednoho kalendářního týdne od podepsání této smlouvy předat společné licenční číslo kSW
modulům Alfa a Beta.

2. Vyškolit za úhradu pracovníky Nabyvatele pro práci s jednotlivými SW moduly v termínech dle
dohody.

3. Zajistit za úhradu instalaci programu na počítače eventuálně do počítačové sítě Nabyvatele.
4. Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví

v souvislosti s poskytnutím programového vybavení Nabyvateli, nesdělit a nezpřístupnit takové
skutečnosti třetí osobě.

5. V případě porušení ustanovení článku 3, bodu 4 této smlouvy se Poskytovatel zavazuje zaplatit
Nabyvateli za každý zjištěný případ majetkovou sankci ve výši 100.000,- Kč, slovy sto tisíc korun.

2



Článek 4
POVINNOSTI NABYVATELE

Nabyvatel se zavazuje:

l. Zajistit pro obsluhu pracovníky schopné provádět základní provozní činnosti na počítači, jako je
např. kopírování, komprimace, dekomprimace datových souborů nebo editace textových
souborů.

2. V případě provozu programového vybavení pod lokální počítačovou sítí zajistit pracovníka
schopného provádět základní provozní činnosti v dané síti (správce sítě).

3. Neposkytnout instalační zdroje k jednotlivým SW modulům třetí straně, ve vlastní organizaci
dodržovat pravidla provozu SW modulů plynoucí z rozsahu licence, zabránit neoprávněnému
šíření a zneužití programového vybavení.

4. V případě porušení pravidel plynoucích z licenčního rozsahu se Nabyvatel zavazuje zaplatit
Poskytovateli za každý zjištěný případ majetkovou sankci ve výši 100.000,- Kč, slovy sto tisíc
korun.

Článek 5
UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY

l. V případě podstatného porušení povinností smluvních stran, definovaných ve či. 3, bod 4 a či. 4,
bod 4, mohou smluvní strany od této smlouvy písemně odstoupit s platností ode dne doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

2. Současně s ukončením platnosti smlouvy končí platnost licenčního ujednání a Nabyvatel je
povinen postupovat podle tohoto ujednání.

3. Nabyvatel se zříká nároku na eventuální náhradu škody, která mu tímto odstoupením vznikne,
pokud k odstoupení od smlouvy došlo z důvodu porušení povinnosti Nabyvatele uvedené ve či. 4,
bod 4.

4. Platnost smlouvy lze ukončit výpovědí, která musí být písemná, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta
se sjednává v délce 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé straně.

Článek 6
ODMĚNA

l. Základní odměna nového programu Alfa a Alfa Docházka za zpracování 30 aktivních karet při
možném současném přístupu 2 klientů činí 16 000,- DPH bez příslušné sazby DPH. Koncová
odměna je stanovena dohodou a činí celkem 69 340,- bez DPH. Tato koncová odměna zahrnuje
veškeré náklady na pořízení a zprovoznění programového vybavení dle Článku 2, této smlouvy,
zejména náklady na instalaci a zaškolení.

2. Splatnost vystavené faktury za poskytnutí práv k užívání docházkového systému je max30 dní.

3



!"w^

3. Poskytovatel má právo pozastavit plnění svých povinností z této smlouvy vyplývajících po dobu,^
po níž je Nabyvatel v prodlení s plněním svých splatných závazků vůči Poskytovateli.

4. Zaškolení obsluhy, instalace programového vybavení a cestovní náklady budou, pokud není ve
smlouvě stanoveno jinak, fakturovány samostatně podle aktuálního ceníku služeb Poskytovatele,který je přílohou této smlouvy.

Článek?
ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ

l. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Nabyvatel
a Poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.
3. Neplatnost jednoho z ustanovení této smlouvy neznamená neplatnost celé smlouvy
4. Vztahy smluvních stran, ve smlouvě výslovně neupravené, se řídí občanským zákoníkem a

autorským zákonem.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz
shody ve všech ustanoveních této smlouvy připojují své podpisy.

Přílohy: lx Ceník služeb
Ix Licenční ujednání o užívání programového vybavení, 2 strany

V Klatovech dne 24.02.2023
za Poskytovatele

V...^S"A..........dne..z7.E.'»2s...
za Nabyvatele

Schváleno Radou města Zbiroh"]
usnesenmič. „,„.,,,.,/1.S^ <^1^ i'WQrm'"^""-^---"-
Dne

Podpis
-Ť——--

4



Q
7\
ALFA
SOFT
WARE

ALFA SOFTWARE, s.r.c.
PRAŽSKÁ 22
339 ol KIATOVY l
TEL.: +420 376 709 8 o n

PŘÍLOHA Č.1: CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

Servisní nebo implementační návštěvy vyžádané zákazníkem jsou účtovány hodinovou sazbou dle skutečnosti:
Položka Popis položky Cena v K6 bez DPHCESTOVNÉ

ČAS CESTA
Sazba za 1 km, účtovaná je ujetá vzdálenost oběma směry. 12,-
Sazba za 1 hod., účtovaná je celková doba strávená
na cestě oběma směry.

240,-

ČAS U ZÁKAZNÍKA

SKOLENÍ
U ZÁKAZNÍKA

Sazba za 1 hod., účtovaná je celková doba strávená
podporou programového vybavení u zákazníka.

850,-

Sazba za 1 hod., počet školených osob není omezen. 850I-

DOPRAVA
PO KLATOVECH

Účtovaná je jednotná paušální sazba. 100,-

Rozsáhlejší podpora provedená na žádost ZÁKAZNÍKA v sídle naší firmy je účtována hodinovou sazbou:ČAS FIRMA

VZDÁLENÝ PŘÍSTUP
Sazba za 1 hod., účtovaná je celková doba strávená
provedením vyžádaných služeb.

850,-

Sazba za 1 hod., účtována je celková doba strávená
provedením vyžádané správy dat na dálku

400,-

Změny v evidenci a změny rozsahu přidělených licencí podléhají zvláštním poplatkům:
PŘEVOD LICENCE

SNÍŽENÍ LICENCE
Převod licence k programovému vybavení na třetí osobu 5.000,-

Snížení rozsahu licence. Jednorázový poplatek za změnu. 1.000I-
DOČASNÉ NAVÝŠENÍ
LICENCE Měsíční poplatek. Sazba za každých 100 načatých osobních

čísel licence.
1.000,-

Hromadná školení:
ZAČÁTEČNÍCI Školné za osobu

Školné za osobu
2.500,-

POKROČILÍ 3.000,-

Úpravy programového vybavení dle specifických požadavků provádíme pouze na základě PÍSEMNÉ objednávky. Součástí
objednávky ze strany ZÁKAZNÍKA musí být PŘESNÝ POPIS požadovaných úprav. Cena a termín dodaní jsou stanoveny
společností Alfa Software, s.r.o v závislosti na rozsahu a náročnosti požadovaných úprav.
Položka
PROGRAMÁTORSKÉ
PRÁCE

Popis položky
cena v Kč
bez DPH

Sazba za 1 hod., projekční a programátorské práce 2.400,.

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. Změna cen vyhrazena. Platnost ceníku od:01. 01. 2022

i ) ^
./ / ./

i } s
..//~ ^ //

BANKOVNÍ SPOjEHÍ; IČO: 263 so 813
KS KLATOVY DIČ; C;263 50 8l2
277280010247/oioa www.alfasoftware.cz





ÂLFA
SOFT
WARE

ALFA SOFTWARE, s.r.o.
PRAŽSKÁ 22
339 °1 KLATOVY l
TEL.: +420 376 709 890

Důležité upozornění: Před otevřením obálky s médiem, eventuálně před provedením prvního tištěného výstupuna tiskárnu, si přečtěte následující licenční ujednání. Otevřením obálky s médiem, eventuálně provedením prvníhovýstupu na tiskárnu, se zavazujete akceptovat a dodržovat ustanovení tohoto licenčního ujednání!
Programové vybavení s obchodním označením „ALFA SOFTWARE", zaznamenané na dodaném médiuv elektronické podobě, související řídící datové soubory a elektronická dokumentace (dále programovévybavení} jsou autorskými díly podle zákona o právu autorském č. 121/2000 Sb.
Společnost Alfa Software, s.r.o. Je smluvním nositelem autorských práv k uvedenému programovému vybavení.

Licenční ujednání
o užívání programového vybavení

uzavřené podle zákona č. 121/2000 Sbírky o právu autorském v platném znění a podle žák. č. 89/2012 Sb.,občanského zákoníku v platném znění mezi

Alfa Software, s.r.o., Pražská 22, 339 Ol Klatovy, 1C 26359812 (dáte jen poskytovatel)
a

smluvním uživatelem programového vybavení (dá\e }en nabyvatel).
Oprávnění a omezení:

a) Poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradnía nepřenositelné právo užívat programové vybaveni v rozsahu
podle kupní smlouvy tak dlouho, dokud bude respektovat podmínky kupní smlouvy a tohoto licenčního
ujednání. Nabyvatel může upravovat řídící datové soubory pouze v souladu s dokumentací.

b) Programové vybavení \e určeno pro zpracování na osobních počítačích pracujících pod operačními systémyWindows 2000 SP4, Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 1, Windows 8, Windows 2000 server SP4
a vyššími.

c) Nabyvatel zajistí pro obsluhu programového vybavení pracovníky schopné na počítačích s operačními
systémy uvedenými v bodě b) tohoto ujednání provádět základní provozní činnosti, jako je kopírování
souborů, archivace souborů, editace textových souborů apod.

d) Nabyvatel učiní vše pro to, aby ochránil programové vybaveni před neoprávněným kopírováním, šířeníma užíváním.

e) Nabyvatel si může pořídit kopii programového vybavení nad rozsah daný kupní smlouvou pouze pro archivní
potřeby. V případě, že si nabyvatel pořídí kopie programového vybavení nad tento rámec a mimo vlastní
potřebu, porušuje tímto autorská práva poskytovatele.

f) Nabyvatel se zavazuje nerozšiřovat programové vybavení, ani jeho části, úplatně nebo bezplatně na třetí
osoby, nepronajímat programové vybavení třetím osobám, nezveřejňovat programové vybavení,
nemodifikovat programové vybavení v rozporu s dokumentací, nevyužívat programové vybavení k tvorbě
obdobných počítačových programů sebou či třetí osobou. Tato omezení se týkají i jakkoli modifikovanýchřídících datových souborů, dokumentace a tabulek, které jsou součástí programového vybavení (věcné
náplně nebo jejich konverze na jiné počítače, např. úpravou dat, týkající se změny dat, zkrácení souborů
a položek, změny struktury vět, převodem z jednoho druhu média na jiné apod.).

i;

Str. 1/2



ALFA
SOFT
WARE

->. ^' -^>-^'>^f^í..^
^>r-^ ^^yw

1

ALFA SOFTWARE, s.r.o.
PRAŽSKÁ 22
339 Ol KLATOVY l
TEL.: +420 376 709 890

g) Přenést právo k užívání programového vybavení je možné pouze s předchozím písemným souhlasem
poskytovatele.

h) Licenční ujednání je platné od okamžiku otevření obálky s médiem, eventuálně od okamžiku realizace
prvního výstupu na tiskárnu. Ukončit platnost ujednání může uživatel kdykoliv. Platnost licenčního ujednání
automaticky zaniká porušením kteréhokoliv omezení v tomto ujednání uvedeném, nebo ukončením
platnosti smlouvy o užívání programového vybavení. Při ukončení platnosti licenčního ujednání je nabyvatel
povinen zničit či poskytovateli vrátit všechny kopie programového vybavení a dokumentace a odstranit
všechny instalace programového vybot/enf'na počítačích nabyvatele.

Záruka poskytovatele:
a) Poskytovatel poskytuje na programové vybavení záruku 12 měsíců od jeho předání. Po tuto dobu

poskytovatel bezplatně opraví všechny zjištěné vady ve funkci programového vybavení oproti dokumentaci.
Záruka neplatí v případech, kdy programové vybavení b^\o změněno osobami, které poskytovatel písemně
nepověňl, nebo pokud bylo programové vybavení uíwáno v rozporu s dokumentací.

b) Při změnách obecně závazných právních předpisů a legislativních podmínek se poskytovatel zavazuje tyto
změny v co nejkratší lhůtě zapracovat do programového vybavení tak, aby byl zajištěn jeho soulad s platnou
legislativou a nabídnout nové verze programové vybafvenf'nabyvateli.

c) Jako zvláštní službu nabídne poskytovatel nabyvateli programátorský servis. Tato služba zahrnuje telefonické
konzultace, informace o změnách a doplňcích programového vybavení a nové verze programového vybavení
(kromě verzí reagujících na zásadní změny obecně závazných právních předpisů a legislativních podmínek).
V případě zájmu uživatele bude na tuto službu uzavřena samostatná smlouva.

d) Poskytovatel se zavazuje vyškolit po dohodě a za úhradu pracovníky nabyvatele pro práci s programovým
vybavením.

e) Poskytovatel neodpovídá za nesprávný výběr, využití a výsledky využití programového vybavení
nabyvatelem. V případě jakékoliv škody vzniklé nabyvateli nebo třetí osobě přímo nebo nepřímo na základě
používání programového vybavení, je případná odpovědnost poskytovatele za tuto škodu výslovně
podmíněna jeho prokázaným zaviněním. Případná výše náhrady škody v žádném případě nepřesáhne
smluvní pokutu ve výši odměny za pořízení programového vybavení.

Veškeré informace obdržíte na adrese: Alfa Software, s.r.o.. Pražská 22, 339 Ol Klatovy.

Telefon: +420376709890
E-mail: alfasoftware@alfasoftware.cz, info@alfasofware.cz
www: www.alfasoftware.cz

Nesouhtasíte-li s tímto licenčním ujednáním, vraťte médium s programovém vybavením
v neporušeném obalu zpět, eventuálně místo realizace výstupu na tiskárnu smažte programové vybavení i disku
počítače a zničte všechny jeho kopie.

Str. 2/2


